variā rationē non parū valere ostendit fūse Godron, productis exemplis (1); genū denique vitā, mores et cīvilem cultū efficaces esse causas varietatū gignendarum experientia probat, tum ex eo quod populi vel stirpes etiam diversae, licet vicinae sint et sub eodem ferme cōcelo, suum interdū retineant distinctū typū; tum ex eo quod eadem stirps in eodem loco remanens, labente tempore, non parū mutetur, si mores genūque vitā mutet, ut jam agnoscere nequeas v. g. in hodiernis veterum germanorum gallorumque nepotibus typū illorum ab antiquis scriptorib⁹ de-scriptum. Hinc eadem stirps Turcarum (*Kirghis*) quæ in Tataria versatur, non parū differt ab eadem (*Osmāniis*) in Ottomano imperio existente (2); et in eadem insula japonica (*Kiu-Sin*) in littore parte habitantes diversa p̄fērunt lineaemēta moresque ab incolis interioris regionis (3); et ut alia omittam, in eadem natione usque hēc nostra tempora aliæ provinciæ, aliud agentes vitæ genū, suaque instituta custodiētes et mores peculiares, multum discrepabant sepe ipso typo et conformatiōne organismi, dum jam nunc ex permixtione atque uniformitate vitæ cultusque socialis paulisper evanescunt ejusmodi typicæ varietates. Quæ omnia nobis pro nostro instituto innuerū sufficiat, et fūse pertractata videri queunt apud Godron (4), Pozzy (5) et alios. Hoc ergo maneat certum, medium ambiens esse potentissimam causam mutandi typicam hominum conformatiōnem, quamvis designari singulatim nequat, quanta sit pars

jamais. Mais ce qui est absolument certain, c'est l'influence de cet agent qui s'exerce jusque dans le sein de la mère et produit les ravages que nous voyons. La preuve qu'il s'agit bien d'une influence de milieu, c'est que placé de très-bonne heure dans d'autres circonstances physiques, transporté par exemple sur la montagne, l'enfant prédestiné à être crétin peut échapper au fléau. Le crétin ne constitue-t-il pas une véritable race humaine; petit être hébété, râboutri, goitreux, dont la tête est irrégulière, non symétrique, volumineuse; doué, souvent du moins de la reproduction continue? Moigno, op. et loc. cit. pag. 543.

(1) Cfr. Godron, op. cit. pag. 286 seqq.

(2) Godron, op. et loc. cit. pag. 321, 322.

(3) Godron, ibid. pag. 223.

(4) Ibidem, op. et loc. cit. pag. 308, 314 seqq.

(5) Op. et loc. cit. pag. 547 seqq.

in hoc opere tribuenda cōsolo, et quanta unicuique aliarum causarum, ex quibus medium conflatur (1).

(2) Alteram causam diximus esse hereditatem. Quia nimurum parentes, prolem generantes, seam quisque illi naturam cum peculiaribus ejusdem proprietatibus atque affectionibus communicare nititur. Unde fit, ut filii parentes referant, et cum utroque simul, saepe maiorem cum alterutro similitudinem membrorum, indolis, studiorum et propensionum animi, morborum, defectuum corporalium (2), etc., gerant (3). Et quamquam

(1) Vide Moigno, influxum medii in hominem fūse declarantem op. et loc. cit. pag. 550 seqq. Cfr. Reusch op. cit. pag. 508 seqq.

(2) Id dudum notaverat S. Thomas: *Corporis defectus traducuntur a parente in prolem, sicut leprosus generat leprorum et podagricus podagricum propter aliquam corruptionem seminis, licet talis corruptione non dicatur lepra vel podagra* S. Thom. 1, 2.^{me}, quest. 81, art. 1, in corp. Cfr. comment. in epist. ad Rom. cap. 10, lect. 3.^{me}. Planum est, quod cum anima spiritualis non traduce propagetur, facultates parentum spirituales per se non posse hereditate transmitti; quod vero interdū apparent iste in filiis, et potissimum morales propensiones et studia, explicari potest ex dependenti, utique extrinseca (Vide Psycholog. vol. 2, num. 11, pag. 70, seqq.). quam intellectus habet a phantasie, ac proinde cerebro, et voluntas ab appetitu sensitivo.

(3) «En vertu des lois de l'hérédité le père et la mère tendent également à transmettre à leur progéniture les caractères qu'ils possèdent eux-mêmes. Quelques semblables qu'on les suppose il y a toujours de l'un à l'autre certaines différences; la nature du nouvel être est nécessairement un compromis entre deux tendances différentes. Le fils ne peut donc jamais ressembler entièrement à son père. Chez lui les caractères communs aux deux parents seront facilement exagérés; les caractères opposés seront neutralisés; les caractères différents engendreront une résultante distincte des deux composantes comme le vert l'est du jaune et du bleu. Ainsi en vertu de ses tendances mêmes, et par suite du concours obligé des sexes, l'hérédité directe et immédiate devient à certains égards une cause de variation. L'hérédité médiate et indirecte rapprochée avec raison par Burdach des phénomènes génétiques, l'atavisme, qui reproduit brusquement avec une curieuse exactitude les caractères d'un ancêtre parfois après de certaines dégénéérations, jouent aussi à coup sûr un rôle considérable dans la variation des traits individuels, dans les dissemblances qui séparent le père et la mère des enfants. - Leur action

plusres affectiones, ut v. g. membrorum mutilationes, non apparent in filiis, alias tamen certum est apparet s^{ap}pissime: qua de re h^ce a quibusdam dicitur esse lex in natura eas individuales affectiones proli non tradi, qua^e pure *locales* sunt, nec tangunt generale organismi *economiam*, eas vero tradi, qua^e generalem istam *economiam* perturbant (1). Verum hec relinquunt Physiologis: id unum revocandum est in memoriam, sepe animalium stirpes originem habuisse ex monstrosa vel magna organismi varietate, qua^e in individuo aliquo primum apparuit, et ab eodem postea proli transmis- sa fuit (2).